2025 年 3 月 3 日

ALC-PROⅡ

ALC-REC

ALC-MobileⅡ/Ⅲ

ご使用のお客様各位

東海電子株式会社

【お知らせ：Google 仕様変更に伴う Gmail 利用不可の可能性について】

謹啓

平素より弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

2025 年 3 月 14 日以降、Google の仕様変更のため、弊社アプリ「ALC-REC」において

Gmail を使用したアルコール測定結果の送信および受信を行われているお客様におかれま

しては、弊社アプリ「ALC-Rec」においてアルコール測定結果の送受信ができなくなる可能

性がございます。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、該当のお客様におかれましては、メールア

ドレスの変更等ご対応を頂きます様よろしくお願い申し上げます。

啓白

記

■対象のお客様

ALC-PROⅡ、ALC-MobileⅡ/Ⅲを使用し、弊社アプリ「ALC-REC」を利用して測定結果の

メール送受信の設定を Google の Gmail アカウントにて行っているお客様

■ALC-REC で Gmail を使用しているかの確認方法

ALC-REC を起動 → 「設定」を押下 → 4 桁パスワード入力後「ログイン」を押下 → 設

定画面の左側メニューの「メール」を選択 → SMTP アカウント名、または POP アカウン

ト名の欄に「＊＊＊@gmail.com」と入力されているかを確認

※設定メールアドレスの確認方法は別紙 1 をご覧ください。

■Gmail をご使用の場合

POP および SMTP に対応したメールアカウント（メールアドレス）を取得し、ALC-REC

への設定をお願いいたします。

なお、ご準備が間に合わないお客様に関しましては、弊社よりメールアドレスを１ヶ月限

定で貸出いたしますので、ご希望の方は以下のお問い合わせ先（メール）へご連絡ください。

また、メールアドレスを必要としない、弊社の運輸安全 PRO クラウド飲酒管理サービス

「ALC-WEB」（有償サービス）への移行もご検討くださいますようお願い申し上げます。

本件および操作方法やご不明な点がございましたら、弊社お問い合わせ窓口までご連絡

をお願いいたします。

以上

■本件に関するお問い合わせ先

support-alc@tokai-denshi.co.jp

《参考》Google 告知内容

https://support.google.com/a/answer/14114704?hl=ja

※別紙２

mailto:support-alc@tokai-denshi.co.jp
https://support.google.com/a/answer/14114704?hl=ja